ПРИКАЗ

от 03.09.2024 № 133

О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации от 05.03.2021
регистрационный № 62664, приказом Министерства просвещения Российской федерации от 27
января 2023г. №55(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации per. №
72537 от 06 марта 2023г.) «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020г.№ 678»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году согласно приложения №1 к
данному приказу.

2. Назначить муниципальным координатором всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам руководителя отдела дошкольного, общего среднего,
коррекционного и дополнительного образования Беленькую Викторию Владимировну (далее -
муниципальный координатор).

3. Считать участниками I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку и математике обучающихся с 4 по 11 классов, по остальным
общеобразовательным предметам -  обучающихся с 5 п<Ь 11 классов.

4. Утвердить:
4.1. Площадки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приложение №2)
4.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 3)
4.3. Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение 4)
4.4.Перечень материально-технического оборудования школьного всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (приложение 5)
4.5.Краткий инструктаж с участниками олимпиады, зачитываемый организатором в

аудитории перед началом олимпиады (приложение 6)
4.6. Акт удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании городской округ город Торжок в 2024/2025 учебном году
за нарушение процедуры проведения (приложение 7)

4.7. Акт удаления лиц в случае нарушения Порядка организации и проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ
город Торжок в 2024/2025 учебном году (приложение 8)

4.8. Форму апелляции о несогласии с выставленными баллами (приложение 9)
4.9. Протокол апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

(приложение 10)
5. Руководителям общеобразовательных организаций города:

5.1. Назначить школьного координатора ответственного за проведение школьного и

Управление образования администрации города Торжка

5.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с
олимпиадными заданиями во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам.